
Verordnung zur Änderung der 
Bremischen Verordnung über barrierefreie Dokumente 

 
 

Vom…..2012 
 
 

Auf Grund des § 11 Abs. 2 des Bremischen Behindertengleichstellungsgesetzes vom 18. 
Dezember 2003 (Brem.GBl. S. 413 – 86-e-1), geändert durch Artikel 1 des 
Änderungsgesetzes vom 08. Juli 2008 (Brem.GBl. S. 231), durch Artikel 2 des Bremischen 
Gesetzes zur Neuordnung des Gaststättenrechts vom 24. Februar 2009 (Brem.GBl. S. 45), 
zuletzt geändert durch das Änderungsgesetz vom 24. Januar 2012 (BremGBl. S. 24) 
verordnet der Senat: 
 
 
 

Artikel 1 
 

 
Die Bremische Verordnung über barrierefreie Dokumente vom 27. September 2005 
(Brem.GBl. S. 541 – 86-e-3), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Vierten 
Rechtsbereinigungsgesetzes vom 25. Mai 2010 (Brem.GBl. S. 349) wird wie folgt geändert: 
 
 

1. Der § 7 erhält folgende Fassung: 
 

„Diese Verordnung wird nach Ablauf von drei Jahren nach ihrem In-Kraft-Treten auf 
ihre Wirkung überprüft. Dabei werden die nach § 12 Abs. 4 des Bremischen 
Behindertengleichstellungsgesetzes anerkannten Verbände sowie die/der 
Landesbehindertenbeauftragte beteiligt.“ 
 
 

 
Artikel 2 

 
 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 
 
 
 
 
 
Beschlossen, Bremen den ………2012 
 

 
 

          Der Senat 
 
 


